वित्तीय वर्ष 209-20 से 2022-23 के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 2024-22 में 
कार्यान्वित की जाने वाली “सिल्विकल्चरल ऑपरेशन” योजना (जनजातीय क्षेत्र 
उपयोजना) के अंतर्गत वनों का संवर्द्धन, प्राकृतिक पुर्नजनन, जल एवं 
भू-संरक्षण तथा वृक्षारोपण कार्य का सम्पोषण कार्य (तृतीय वर्ष) हेतु रू0 
39.094 (उन्‍्चालीस लाख नौ हजार एक सौ रूपये) मात्र राशि का ऑन 
लाईन उप आवंटन (0प्रा॥्८ 570 &ण077०7) | 

प्रसं ग:-- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4,/यो0ब0-34 / 2049-43 / स्वी० व0प० दिनांक 
27.06.209, विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04/ यो0बजट-33 / 2020- 
06,/ आ0 व0प0 दिनांक 27.05.2024, वन प्रमंडल पदाधिकारी, सारण्डा वन

[...]

उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य 
शीर्ष-2406-वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-796 जनजातीय 
क्षेत्र उपयोजना, उप शीर्ष-40 सिल्विकल्चर ऑपरेशन योजना के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 2024-22 
में बजट उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में से कुल रू0 39.094 (उन्चालीस लाख नौ 
हजार एक सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में किया जाता है:- 

जज इकाई .  विपत्र कोड. | (शशि लाख में) 
मजदूरी 9524060479640040403 39,09] 

आपूर्ति एवं सामग्री 9524060479640040323 0.000 
कुल :- 39,09] 

2. इस राशि के निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी उप आवंटन आदेश के

[...]

बि।5॥ (७0५७२ (॥5) रुपये ग्यारह लाख छत्तीस हजार 
चार सौ 

796 - जनजातीय क्षेत्र उपयोजना 9..0.ए0रढ।क्षा 

40 - सिल्वीकल्च्र ऑपरेशन +(#रछघ्छा 0।/५. । 

04-सिल्वीकल्चरल आपरेशन 

0 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजदरी 

9806 $8८0क्षा6 : ५७ 

(९॥/४७॥ 80006 : ५७% 

योग: 3,068,200.00 

ता का | ख तीस लाख अडसठ हजार दो सौ क्कफलतत 
क्रमिक योग: 

2998 4 02 रेप 036: _॥] 27202॥  /#॥    

पत्र,संख्या - 0॥//8-24/2049/544 दिनांक - 02-2७॥-2024 

क्रमांक विपत्र कोड एक्सेस न॑ निकासी एवं व्ययन पदा. आवंटित राशि 

4 5 49 24060479640040403 30384 506+70२040 840,900.00

[...]

04 - बानिकी 5/#7५,४४ (५७५४२ (.7.5 रुपये आठ लाख चालीस हजार 

796 - जनजातीय क्षेत्र उपयोजना 070.0/4%8&8%& 

40 - सिल्वीकल्चर ऑपरेशन £70+रहशा 0/५. 

04-सिल्वीकल्चरल आउंपरेशन 

0 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजदरी 

शाक्रां8 ठल्ञाशा8 : | ७ 

(९शांशवा 50शा6 : ४८७ 

योग: 840,900.00 

जा ० आओ अब» उनचालीस लाख नी हजार एक सौ म्स्न्सनसससस्ससलल्सस्स 

क्रमिक योग: 3,909,400.00 

829 0(.0.5.0&६४....४५.3४४०८४.०. 

72908 2 ०2 

(७8।४८॥।